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3.1. Календарный учебный график на 2024- 2025 учебный год
1. Сведения о муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 
городского округа Тольятти «Школа № 15 имени Героя Советского Союза Викторова 
Константина Николаевича» ( далее МБУ «Школа № 15»)

 Адрес: 
445015, РФ, Самарская область, г. Тольятти, ул. Никонова, 18;

 Телефонн: 45-20-29, 
 Сайт: http://school15.tgl.ru/
 количество обучающихся на начало учебного года: 

 Количество классов Всего обучающихся

1-е классы 2 50
2-е классы 3 81
3-и классы 3 81
4-е классы 3 75
Параллель 1-4 классы 11 287

 количество педагогов на начало учебного года 8 чел.

2. Начало учебного года 02.09.2024 г., начало образовательной деятельности–02.09.2024 
г.

3. Продолжительность учебного года: cо 02.09.2024 г. по 31.08.2025 г.

4. Количество учебных недель в течение образовательной деятельности:
- 1-е классы – 33 недели,
- 2 – 4 классы – не менее 34 недель,

5. Окончание образовательной деятельности: 



1- 4 классы- 26.05.2025 г.

6. Продолжительность учебных четвертей:
- 1 четверть (8 учебных недель) с 02.09.2024 по 25.10.2024 г.
- 2 четверть (8 учебных недель) с 05.11.2024 по 27.12.2024 г.
- 3 четверть (11 учебных недель для 2-4 кл.; 10 недель для 1кл.) с 08.01.2025 по 21.03.2025 
г.
- 4 четверть (7 учебных недель) с 31.03.2025 по 26.05.2025 г..

7. Продолжительность каникул:
Продолжительность каникул в течение учебного года в 1-х классах – не менее 36 
календарных дней, во 2- 4-х классах - не менее 27 календарных дней:

  По окончании 1 четверти (осенние каникулы) с 27.10.2024 г. по 04.11.2024 г. 
(начало занятий 05.11.2024 г.);

  По окончании 2 четверти (зимние каникулы) с 30.12.2024 г. по 07.01.2025 г. 
(начало занятий 08.01.2024 г.);

 По окончании 3 четверти (весенние каникулы) с 22.03.2025 г. по 30.03.2025 г. 
(начало занятий 31.03.2025 г.);

 Дополнительные каникулы для первоклассников – с 15.02.2025 г. по 
23.02.2025 г. (начало занятий 25.02.2025 г.);

 По окончанию образовательной деятельности (летние каникулы) не менее 8 
недель

       06.09.2024 – неучебный день

8. Регламентирование образовательной деятельности в течение недели 
(продолжительность учебной недели)
Продолжительность учебной недели в 1 –4 классах – 5-дневная.
9. Регламентирование образовательной деятельности в течение учебного дня
- в 1-ую смену обучаются обучающиеся 1А, 1Б, 2 А, 2В, 3А, 3В, 4А, 4В классов, 
- во вторую смену – обучающиеся 2 Б, 3Б, 4Б классов;

  продолжительность урока:
- для обучающихся 1-ых классов используется «ступенчатый» режим обучения: в первом 
полугодии - в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-
декабре – по 4 урока по 35 минут каждый, с целью выполнения учебной программы 
остальные уроки проводятся в нестандартной форме, в январе – мае - по 4 урока по 40 
минут каждый; в середине учебного дня организуется динамическая пауза 
продолжительностью 40 минут;
- во 2 – 4 классах 40 минут;

  Расписание звонков уроков:
Понедельник

1 
СМЕНА

 Время 
в 1-м полугодии

Время
во 2-м полугодии

1А, 1Б 1А, 1Б
8.00-8.25 «Разговоры о важном» 8.00-8.25 «Разговоры важном»

1 830 – 905 830 – 910
2 925 – 1000 925 – 1005
3 1020 – 1055 1020 – 1100
4 1115 – 1150 1115 – 1155



5 1210 – 1245 1210 – 1250

Вторник - пятница
1 
СМЕНА

 Время 
в 1-м полугодии

Время
во 2-м полугодии

1А, 1Б 1А, 1Б
1 800 - 835 800 - 840
2 855 - 930 855 - 935
3 950 - 1025 950 – 1030
4 1045 – 1120 1045 – 1125
5 1140 – 1215 1140 – 1220

Понедельник
I СМЕНА
2 - 4 классы

Время
2 А, 2В, 3А, 3В, 4А, 4В 

II смена
2Б, 
3Б, 4Б

Время

8.00-8.25 «Разговоры о 
важном»

1250– 1315
«Разговоры о важном»

1 830 - 910 1 1320 – 1400
2 925 – 1005 2 1410 – 1450
3 1020 – 1100  3 1500 – 1540
4 1115 – 1155 4 1550- 1630
5 1210 – 1250 5 1640 – 1720

Вторник- пятница
I СМЕНА
2 - 4 классы

Время
2 А, 2В, 3А, 3В, 4А, 
4В 

II смена
2Б, 
3Б, 4Б

Время

1 800 - 840 1 1320 – 1400
2 855 - 935 2 1410 – 1450
3 950 – 1030  3 1500 – 1540
4 1045 – 1125 4 1550- 1630
5 1140 – 1220 5 1640 – 1720

 расписание звонков внеурочной деятельности для обучающихся 2-4 классов:
I смена Время

1А, 1Б, 2 А, 2В, 
3А, 3В, 4А, 4В 

II смена
2Б,3Б,4Б

Время

После 4 урока 1250 – 1330
1345– 1425

1 занятие 1120 – 1200

После 5 урока 1300 – 1340
1355 – 1435

2 занятие 1210 – 1250

 Внеурочная деятельность организуется по расписанию в течение учебной четверти, а 
также по графику в каникулярное время.
Во время занятий проводится перерыв для гимнастики в течение 2-3–х минут.
10. Текущий контроль и промежуточная аттестация 
промежуточная аттестация проводится



- по учебным четвертям на основании результатов текущего контроля успеваемости. 
текущий контроль успеваемости обучающихся осуществляется:
- по 5-балльной системе оценки по всем предметам учебного плана во 2-4 классах;
- без фиксации образовательных результатов в виде отметок по 5-ти балльной шкале 
( безотметочно) в 1-х классах; по программам внеурочной деятельности.

Освоение учебных программ по итогам года завершается промежуточной аттестацией. 
Годовая промежуточная аттестация обучающихся проводится 1 раз в год в мае, перечень 
предметов, формы ее проведения принимаются решением педагогического совета в 
начале учебного года и доводятся до сведения обучающихся и их родителей (законных 
представителей).

 Годовая промежуточная аттестация
Класс Предмет Форма Сроки

2,4 Литературное чтение комплексная контрольная 
работа

15.05.2025 г.

3 Окружающий мир комплексная контрольная 
работа 

16.05.2025 г.

По итогам промежуточной аттестации выставляется итоговая отметка по тем предметам, 
по которым проходила годовая промежуточная аттестация. Она определяется как 
среднее арифметическое отметок за год и за промежуточную аттестацию и выставляется 
как целое число (по правилам математического округления). 
По остальным предметам учебного плана выставляется только годовая отметка, которая 
определяется как среднее арифметическое отметок за четверть и выставляется как целое 
число (по правилам математического округления). 


